2022年 3月 9日

各位

社会貢献応援型特定社債保証制度

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」の引き受けについて

 株式会社山形銀行（頭取  長谷川 吉茂）は、2022 年 3 月 9 日に高梨建設株式会社が発行する社会貢献

応援型特定社債保証制度「貢献」を利用した無担保社債の財務代理人を務めるとともに、「〈やまぎん〉SDGｓ私募

債」として、下記のとおり全額引き受けいたしました。

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」は、発行企業様の SDGｓ達成に向けた取り組みを応援する商品です。また企業様

の希望に応じて、私募債発行に際し当行が発行企業から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を原資にして

寄付を行うことが可能です。

当行は私募債発行を通じて、持続可能な地域社会づくりに貢献してまいります。

記

発行企業名

（寄贈者）
高梨建設株式会社

代表者（敬称） 代表取締役 髙梨 順教（社長）

所在地 山形県西村山郡河北町谷地字霊堂２０番地１

事業内容 建設業 発行額・使途 3,000万円・運転資金

償還方法 定時償還 期間 5年

寄贈先 天童市

企業の特徴・

SDGｓ達成に向け

た取り組み等

・ 1919 年創業。高断熱高気密住宅やファースの家等の一般住宅建築を主業とする

建築業者です。「地域の″住医″として、地域社会の発展に貢献していきます」のスローガ

ンのもと、住宅提案の際には耐震診断や耐震補強、断熱に関する仕様のほか完成後の

イメージを VR で提案するなど、お客さまが建物性能を理解しやすいように努めています。

・ 当社 LINE アカウントを活用した打ち合わせや現場状況写真の提供等、新型コロナウ

イルスの影響を考慮した非対面での提案も行っています。

・ SDGｓ達成に向けた取り組みとして、今後増加が予想される空き家に新たな付加価

値を加えた不動産再活用モデル「性能向上リノベ・展示場」を展開し、持続可能なまち

づくりに向けて取り組んでいきます。

対応する SDGｓ

以 上

本件に関するお問い合わせ先

広報室  豊原

ＴＥＬ 023－623－1221（代表）